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ORENINGSARENDEN 

TOR:s årsmöte 

TOR avhöll sitt årsmöte i Lilla partilo­
kalen i riksdagshuset den 27 oktober. 

Som nnligt var årsmötet talrikt besökt 
och samtliga länsföreningar var represen­
terade. 

Sedan upprop förrättats utsågs förbun­
dets ordförande kamrer Bendrik till ord­
förande vid mötet med kronokamreraren 
Winnermark såsom vice ordförande och 
sekreterare. 

Assessorn Erik Eklund höll ett intres­
sant och medryckande föredrag över äm­
net "Förslaget till omläggning av skatte­
reglerna beträffande avdrag för repre­
sentationskostnader" och han besvarade 
också välvilligt framställda frågor i an­
slutning till föredraget. 

Styrelse- och revisionsberättelser före­
drogs och styrelsen beviljades ansvarsfri­
het. 

Styrelsen omvaldes och består alltså 
av kamrer Axel Bendrik, Söderhamn, 
kronokamreraren Elis Winnermark, Bo­
rås, f. d. häradsskrivaren Alfred Lin­
derson, Karlshamn, jägmästaren Sam Ni­
reus Hörnefors, och uppbördsrevisorn 
Henry Eidås, Stockholm. 

Av styrelsesuppleanterna omvaldes in­
genjören Wilh. Watz, Odensala, och 
landsfiskalen Ragnar Liljeberg, Båstad, 
och nyvaldes kronokamreraren Hugo 
Brissman, Malmö. 

Revisorerna häradsskrivarna Arfrans 
Lindholm, Falun, och Einar A. Blomgren, 
Stockholm, omvaldes och till deras supp­
leanter utsågs förste byråsekreterarne 

414 

Gösta Perneus och C. E. Bengtsson, bå­
da i Stockholm. 

Kronokamreraren vVinnermark redo­
gjorde i ett utförligt anförande för sty­
relsens åtgärder i arvodesfrågan och de 
resultat som uppnåtts. Herr Winnermark 
påpekade också att denna fråga följts av 
styrelsen med alldeles särskild uppmärk­
samhet och framhöll, att även om en höj­
ning av arvodena kommit till stånd frå­
gan alltfort komme att ägnas största upp­
märksamhet från styrelsens sida. Krafti­
ga applåder utvisade att redogörelsen upp­
skattades, och en livlig debatt i denna 
fråga utspann sig. 

Föreningen Jönköpings läns taxerings­
nämndsordförande hade gjort framställ­
ning angående omarbetning av förbun­
dets stadgar. Styrelsen hade för sin del 
framhållit, att en ändring av stadgarna 
onekligen vore påkallad med hänsyn till 
att desamma måste anses vara föråldrade. 
Styrelsen hade beslutat föreslå årsmötet 
att uppdraga åt styrelsen att vidtaga en 
allmän översyn av stadgarna och detta 
blev även årsmötets beslut. 

Samma länsförening hade också gjort 
framställning, att TOR måtte till behand­
ling och utredning upptaga frågan om 
inrättande av ett förbundskansli och an­
ställandet av en ombudsman. Efter en 
livlig diskussion beslöt årsmötet avslå 
framställningen. 

Slutligen hade nämnda länsförening 
hemställt, att TOR måtte hos statsmak­
terna väcka förslag om att dessa i sam­
verkan med TOR anordnar ny- och vi­
dareutbildningskurser för taxeringsfunk­
tionärer. Denna fråga väckte livligt in­
tresse och utlöste en omfattande debatt. 
Sedan denna avslutats, beslöts uppdraga 
åt styrelsen att närmare utreda frågan, 
varvid lämpligen kontakt borde tagas med 
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Stadsförbundet och Landskommunernas 
förbund. 

Föreningen Malmöhus läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombuds 
framställning om ändrad ordning för ut­
seende av valutskott hänsköts till sty­
relsen. 

Årsavgiften för 1963 fastställdes en­
ligt styrelsens förslag till 4 kronor för 
varje till länsförening ansluten medlem. 
Medlemsavgifterna skulle liksom hittills 
tillsammans med prenumerationsavgiften 
på tidskriften "Skattenytt" inkasseras av 
medlemmarna med ett enhetligt belopp 
av 15 kr. per medlem. Av detta skulle 4 
kr. redovisas till förbundet och 4 kr. till 
vederbörande länsförening. De förening­
ar, som inte kunde klara sin ekonomi med 
en medlemsavgift å 4 kr., skulle därför 
bli hänvisade att uttaga en tilläggsavgift. 

Efter årsmötet intogs gemensam mid­
dag å Piperska Muren tillsammans med 
inbjudna gäster. 

TOR:s yttranden 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund beretts tillfälle avgiva ytt­
rande över skattelagssakkunnigas betän­
kande angående avdrag för representa­
tionskostnader m. m., får förbundet an­
föra följande. 

Frågor i samband med gränsdragning­
en mellan avdragsgilla omkostnader i för­
värvskälla och icke avdragsgilla levnads­
kostnader hör till dem, som i särskilt hög 
grad vållar svårigheter vid taxeringen. 
Härtill har bristen på klargörande be­
stämmelser väsentligt bidragit. Mot den­
na bakgrund är det tillfredsställande, att 
en närmare reglering av det ifrågavaran­
de frågekomplexet nu anses böra komma 
till stånd. 

Leder det nu avlämnade förslaget till 

lagstiftning, har man anledning räkna 
med att det med åren allt mer accentue­
rade missbruket av avdrag för kostnader 
för representation o. dylikt kommer att 
stävjas. En avgörande förutsättning här­
för är, att de ifrågavarande avdragen 
generellt - och icke endast slumpvis vid 
taxeringskontroll - kommer till taxe­
ringsmyndigheternas kännedom. Garanti 
härför skapas genom skattelagssakkunni­
gas förslag, att avdragen alltid öppet 
skall redovisas i deklarationerna. Det 
merarbete, som kommer att falla på taxe­
ringsnämnderna genom kontrollen över 
att avdragsrätten håller sig inom behö­
riga gränser, måste accepteras som en 
nödtvungen förutsättning för lagstift­
ningens efterlevnad. 

Emot den principiella uppläggningen 
av de föreslagna bestämmelserna synes 
- ur de synpunkter förbundet har att 
företräda - i stort sett intet vara att 
ermra. 

Det måste dock konstateras att de lag­
bestämmelser, som anses böra komma i 
fråga, icke är av sådan entydig beskaf­
fenhet, att all tveksamhet beträffande av­
dragsrätten undanröjes. Anvisningarna 
till 29 § kommunalskattelagen innehåller 
åtskilliga uttryck, vilkas tolkning kan ge 
upphov till olika uppfattningar : resa "i 
affärssyfte", "mera betydande avstånd", 
"viss affärsuppgörelse av större bety­
delse", "invigning av större anläggning", 
"igångsättande av mera betydelsefull verk­
samhet och därmed jämförligt tillfälle", 
"anses vara av vikt för rörelsens bedri­
vande", "enklare personalfester för ett 
större antal deltagare" o. s. v. Att riks­
skattenämnden förutsättes skola utfärda 
vägledande upplysningar, måste anses 
högst påkallat. En sammanfattning av 
praxis bör senare tillkomma. 
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Det sakligt berättigade i sistnämnda 
uttryck ("enklare personalfester för ett 
större antal deltagare") kan också ifrå­
gasättas. Önskvärdheten av att undvika 
avdrag för personlig gästfrihet torde 
icke behöva föranleda, att en mindre rö­
relse diskvalificeras från åtnjutande av 
avdrag. Motsvarande synpunkt kan gö­
ras gällande beträffande representationen 
vid lnvigning av anläggning och igång­
sättande av verksamhet. Det gäller här 
visserligen endast enstaka tillfällen men 
avdragsrätten synes knappast behöva för­
behållas de stora företagen. 

Det kan vidare ifrågasättas, om in­
skränkningarna i avdragsrätten skall dri­
vas så långt, att den bjudande - vilket 
synes vara meningen - icke skall få av­
drag för egen kost vid representation 
gentemot i affärssammanhang tillresan­
de personal. 

Skattelagssakkunniga har även före­
slagit en viss justering av texten till 24 § 
2 mom. kommunalskattelagen samt till­
lägg till anvisningarna härtill, varmed 
åsyftas en effektivisering av reglerna om 
schablontaxering av inkomst från en­
och tvåfamiljsvillor. En sådan effektivi­
sering får anses befogad med hänsyn till 
önskvärdheten av dels ett klarare rätts­
läge på ifrågavarande område, dels att 
alla grupper skattskyldiga, som kan be­
röras av schablonreglerna, får likaartad 
behandling. 

Föreningen Västernorrlands läns 
taxeringsordförande 

höll årsmöte i Sundsvall fredagen den 5 
oktober 1962. Förhandlingarna leddes av 
kronokamreraren Georg Heimer, Sunds­
vall. Vid årsmötet förekom en livlig dis­
kussion i anslutning till den redogörelse, 
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som lämnades beträffande den utredning 
och de uppvaktningar m. m., som före­
tagits i arvodesfrågan av TOR :s styrel­
se. Angelägenheten av att nytillkomman­
de taxeringsordförande i god tid före 
taxeringsarbetets påbörjande erhåller er­
forderlig instruktion och undervisning 
påtalades av många mötesdeltagare. Läns­
föreningens styrelse fick i uppdrag att 
uppvakta länsstyrelsen i denna fråga. 

Till styrelse för verksamhetsåret 1962 
valdes kronokamreraren Georg Heimer, 
Sundsvall, överkontrollören Rune Lind­
ström, Skönsberg, häradsskrivaren Rolf 
Lundholm, Ånge, häradsskrivaren Carl 
Hall, Örnsköldsvik, och hemmansägaren 
Sigvard Hansson, Docksta. 

Till att representera länsföreningen vid 
TOR :s årsmöte i Stockholm den 27 okto­
ber 1962 valdes kronokamreraren Georg 
Heimer, Sundsvall, överkontrollören 
Rune Lindström, Skönsberg, och härads­
skrivaren Holger Sundlöf, Sundsvall. 

Efter mötesförhandlingarna intogs ge­
mensam supe å Hotell Knaust i Sunds­
vall. 

Skattebetänkanden 
Förslag till ändrade bestämmelser an• 
gående beskattning av sjuk-, olycks­
falls- och skadeförsäkringsrörelse 

1961 års utredning angående översyn 
av vissa beskattningsregler för skadeför­
säkringsrörelse har avlämnat ett stencile­
rat betänkande om cirka 230 sidor inclu­
sive bilagor. 

Förslag till ändrade regler angående 
beskattning av traktamenten m m 

Lönebeskattningsutredningen har av­
lämnat betänkande I, se artikel i detta 
häfte (SOU 1962: 47). 
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